殊普通合伙）对此出具了鉴证报告。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 7 月 4 日召开了第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，为了提高公司募集资金使用效益，

公司在确保不影响募集资金投资项目建设、不变相改变募集资金使用用途、不影响公司正常运营

及确保资金安全的情况下，同意使用额度不超过人民币 2 亿元的闲置募集资金进行现金管理，用

于购买安全性高、流动性好的保本型理财产品或存款类产品（包括但不限于保本型理财产品、协

定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、以及大额可转让存单等），且该等现金管理产品

不得用于质押，不用于以证券投资为目的的投资行为，单个理财产品的投资期限不超过 12 个月。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况如下表：

受托金融机构名称 投资产品名称 投资金额/万元 购买日 到期日

上海浦东发展银行

苏州分行
大额存单 8,000.00 2021 年 7月 23 日

2024 年 7 月 23

日（备注 1）

中信证券有限公司

苏州分公司

本金保障型浮

动收益凭证
 2,000.00  2021 年 9月 9日

2022 年 5 月 27

日

招商银行股份有限

公司苏州独墅湖支

行

单位定期存款  1,000.00  2021 年 7月 27 日
2022 年 3 月 18

日

中国建设银行有限

公司苏州工业园区

支行营业部

结构性存款  4,000.00
2021 年 10 月 22

日

2022 年 1 月 22

日

中国建设银行有限

公司苏州工业园区

支行营业部

通知存款 1,000.00 2021 年 7月 14 日 -

备注 1：该存单为大额可转让存单，公司可以在批准的投资期限届满之前通过转让方式收回资金。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□ 适 用  √ 不 适 用

2021 年年度报告

90 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 356,145,948 100.00 8,438,217   -3,843,317 4,594,900 360,740,848 90.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 291,499,113 81.85 8,438,217   -3,843,317 4,594,900 296,094,013 74.00

其中：境内非国有法人持股 230,275,018 64.66 8,438,217   -3,843,317 4,594,900 234,869,918 58.70

境内自然人持股 61,224,095 17.19   61,224,095 15.30

4、外资持股 64,646,835 18.15   64,646,835 16.15

其中：境外法人持股

境外自然人持股 64,646,835 18.15   64,646,835 16.15

二、无限售条件流通股份   35,561,783   3,843,317 39,405,100 39,405,100 9.85

1、人民币普通股   35,561,783   3,843,317 39,405,100 39,405,100 9.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 356,145,948 100.00 44,000,000   0 44,000,000 400,145,948 100.00

说明：

本次变动后外资持股——境外自然人持股比例为 16.1558%，由于系统四舍五入需要，此处填列为 16.15%。

2021 年年度报告

91 / 224

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

本公司 A 股股票上市已经上海证券交易所自律监管决定书〔2021〕262 号文批准。根据纳微

科技的申请，按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》的相关规定，上海证券交易所同意纳

微科技股票在科创板上市交易，发行新股 4,400 万股，其中 3,556.1783 万股于 2021 年 6 月 23

日起上市交易，网下摇号抽签限售股份 183.8217 万股于 2021 年 12 月 23 日解除限售并上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司首发上市发行新股 4,400 万股。

项目 2021 年 2021 年同口径

基本每股收益（元/股） 0.4974 0.5281

稀释每股收益（元/股） 0.4974 0.5281

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产（元）
2.60 2.93

注：2021 年同口径的基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每股净资产

按 2021 年不发行股份的情况下计算。